
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.390 Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 186 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Conduzir os servidores que irão desenvolver atividade de as-
sessoramento, e supervisão no 5º ciclo do LIRAa e Atualização dos siste-
mas na vigilância Entomologica e Epidemiologica nos Programas do LIRAa, 
SisPNCD, SisLOCALIDADES e SIVEP/Malária.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Mojui dos Campos/ PA – Brasil.
Período: 10/11/2020 a 12/10/2020 N° de Diária: 4 meia Diárias (quatro 
meia diárias)
Servidor:
Ademir Quaresma Ferreira
CPF:149.025.832-91.
Matrícula:498843.
Cargo: Motorista.
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 595131
PORTARIA Nº 187 DE 22 DE OUTUBRO DE 2020

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar vistoria técnica na unidade de pronto atendimento UPA 
-24 HS, Enf. Sorivan Albuquerque Pena e na UBS fl uvial Brisamar Muniz.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 27/10/2020 a 30/10/2020 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e meia)
Servidores:
Lucinelma Flora de Abreu Mota
CPF: 323.784.162-53
Matrícula: 571909861
Cargo: Enfermeiro
Regiane Gomes da Mota
CPF: 653.531.612-20
Matrícula:5901469
Cargo: Técnica em Enfermagem
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 595205
PORTARIA Nº 185 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994
OBJETIVO: Desenvolver atividade de assessoramento, e supervisão no 5º 
ciclo do LIRAa e Atualização dos sistemas na vigilância Entomologica e 
Epidemiologica nos Programas do LIRAa, SisPNCD, SisLOCALIDADES e SI-
VEP/Malária.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Mojui dos Campos/ PA – Brasil.
Período: 10/11/2020 a 12/10/2020 N° de Diária: 4 meia Diárias (quatro 
meia diárias)
Servidores:
ALESSANDRA NÁDREA DE SOUSA SILLVA
CPF: 654.200.982-53
Matrícula: 59014121
Cargo: Marinheiro Fluvial de Convés
NESILDO OLIVEIRA PINTO
CPF:195.236.532-53
Matrícula: 0505382
Cargo: Agente de saúde
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 595130

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 461/2020 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a 
Servidora ROSANGELA SOUZA DA SILVA, Matrícula nº 5828988/2, ENFER-
MEIRA, Efetivo, lotado no 10º CRS/Unidade, 02 (DOIS) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 10/03/2014 A 09/03/2017.

AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 10/01/2021 a 09/03/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 27 de outubro de 2020.
 Iraldo Florêncio da Silva
Diretor em exercício do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 424/2020-DOE DE 16.10.2020

Protocolo: 595230
PORTARIA Nº 462/2020 DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a Ser-
vidora FRANCISCO FRANCO RODRIGUES FILHO, Matrícula nº 5148898/1, 
AG. DE PORTARIA Efetivo, lotado no 10º CRS/Unidade, 02 (DOIS) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02/07/2014 A 01/07/2017.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 04/01/2021 a 04/03/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 27 de outubro de 2020.
 Iraldo Florêncio da Silva
Diretor em exercício do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 424/2020-DOE DE 16.10.2020

Protocolo: 595227

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 045, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020
             O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAUDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as ins-
truções contidas no DECRETO Nº 1.180/08, Artigo 3º, Parágrafo 1º, que 
disciplina a concessão e aplicação de suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo Suprimento de Fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
WANESSA ELIDA PONCHIO SANTOS / Agente de Portaria/ 57190821/1/621.631.322-34
Nome do servidor         /                       Cargo   /               Matrícula/CPF
Total da despesa R$ 360,00
1 –908874           339033                 0103000000       R$ 360,00
DOTAÇÃO /ELEMENTO DA DESPESA / FONTE / VALORES
___________________________________
IRLANDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora 11º CRS/SESPA/Marabá

PORTARIA Nº 1.650/2020-CCG
Protocolo: 594994

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 115 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020
 NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária           VALOR: R$ 118,69
 FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
 ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA.
 PERÍODO: DE 29/10/2020 A 29/10/2020
 MATRÍCULA / NOME / CPF / CARGO
 59425252 / ROSANGELA VIANA DOS SANTOS / 674.621.702-72 / CHEFE 
DA Divisão TECNICA
OBJETIVO: A CHEFE DA Divisão TECNICA DO 11 CRS/SESPA Irá REALI-
ZAR UMA VISTORIA TECNICA NA UNIDADE DE SAUDE QUE SE ENCONTRA 
COM O SEU RECURSOS BLOQUEADO DEVIDO A UM RELATORIO DA CGU 
QUE  IDENTIFICOU ALGUMAS IRREGULARIDADE REFERENTE A ESTRUTU-
RA FISICA E SERVIÇO PRESTADO, NO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO 
ARAGUAIA.
ROSANGELA VIANA DOS SANTOS CARGO   CHEFE DA DIVISÃO  TECNICA.
DIRETORA DO  11 CRS/SESPA: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

PORTARIA N° 116 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020
 NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
 FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
 ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
 PERÍODO: DE 08/11/2020 A 13/11/2020
 MATRÍCULA / NOME / CPF /CARGO
 59425252 / ROSANGELA VIANA DOS SANTOS / 674.621.702-72/ CHEFE 
DA DIVISÃO TECNICA


